
Lors  de  la  télétransmission des  actes,  il  est  nécessaire  d’associer  les  fichiers  joints  sur
@ctes. En ce sens, après la détermination de la matière de l’acte grâce à la nomenclature
(cf. document « Nomenclature-codification nationale ACTES »), il faut choisir la nature des
fichiers sur @ctes. 

Ce  travail  effectué  est  bénéfique  tant  pour  les  collectivités  que  pour  les  services
préfectoraux.  D’une  part,  la  collectivité  améliore  l’efficacité  de  sa  transmission  en
anticipant  la  demande  par  la  préfecture  d’actes  nécessaires  pouvant,  le  cas  échéant,
proroger le délai de recours. D’autre part, pour les services préfectoraux le traitement des
actes est facilité (intelligibilité).

Parmi les choix proposés, six natures d’actes sont envisageables : 
● DE Délibérations
● AR Actes réglementaires
● AI Actes individuels
● CC Contrats conventions et avenants
● BF Documents budgétaires et financiers
● AU Autres

L’utilisation de la typologie des pièces jointes se distingue de la manière suivante : 

Types de pièces associées à la nature « DE Délibérations » :

Code Libellé

40_AC 
21_DB 
21_DA 
23_IA 
99_DE 
21_DO
21_EP 
99_SE
75_PL
21_PA
73_CO
41_RA
21_RP

Avenant au contrat de recrutement d’agent
Débat d'orientation du plan d'aménagement et de développement durable
Décision arrêtant le projet
Déclaration d'intention d'aliéner
Délibération
Document d'orientation et d'objectif
Enquête publique
Fichier de signature électronique
Plan de financement relatif à une demande de fonds de concours ou de financement
Projet d'aménagement et de développement durable
Projet de contrat avec l’organisme bancaire retenu
Rapport biennal des avancements d'échelons
Rapport de présentation

Types de pièces associées à la nature « AR Actes réglementaires » :

Code Libellé

99_AR
21_DB
21_DA
21_DE
21_DO
21_EP
99_SE
21_PA
21_RP

Acte réglementaire
Débat d'orientation du plan d'aménagement et de développement durable
Décision arrêtant le projet
Délibération de prescription
Document d'orientation et d'objectif
Enquête publique
Fichier de signature électronique
Projet d'aménagement et de développement durable
Rapport de présentation

TYPOLOGIE DES PIÈCES ASSOCIÉES SUR @CTES



Types de pièces associées à la nature « AI Actes individuels » :

Code Libellé

22_AC
22_AR
99_AI
22_AG
40_AT
22_AT
43_AC
40_AC
22_AV
40_NC
40_CA
40_CM
40_AV
40_CT
22_CO
22_DN
41_DE
22_DD
40_DE
22_DP
99_SE
41_IC
40_IN
22_LE
43_LI
22_NE
22_PP
22_PN
22_PE
22_RE
22_TA

Accord d'une autorité administrative
Accusé de réception
Acte individuel
Agrément ou certificat
Attestation fournie par l’agent public
Attestation fournie par le porteur de projet
Avenant au contrat
Avenant au contrat de recrutement d’agent
Avis
Avis de création, de vacance ou de suppression de poste
Avis de la commission administrative paritaire
Avis de la commission mixte paritaire
Avis de vacance d’emploi
Candidature sur le poste vacant
Convention
Décision
Délibération établissant la liste de postes à pourvoir
Demande
Demande de l’agent
Document photographique
Fichier de signature électronique
Information du centre de gestion
Inscription sur la liste d’aptitude
Lettre
Liste de postes à pourvoir
Notice explicative
Pièce du dossier de permis
Plans
Présentation des états initiaux et futurs
Rapport d'étude
Tableau



Types de pièces associées à la nature « CC Contrats conventions et avenants » :

Code Libellé

11_AE
40_AT
33_AO
40_AC
11_AC
12_AD
12_AV
30_AA
11_AV
11_BP
12_CC
11_AP
11_TP
40_CT
15_JU
12_CR
10_DE
31_DE
42_DE
32_DC
32_DE
17_CE
99_DC
30_DP
99_SE
17_GA
12_IP
11_IN
10_MT
10_AV
12_NR
11_PV
12_PV
11_RA
12_RS
11_RP
11_JU
10_RD
17_RC
10_RC
10_AT

Acte d'engagement
Attestation fournie par l’agent public
Autorisation d'occupation du domaine public
Avenant au contrat de recrutement d’agent
Avis d'appel public à concurrence
Avis de délégation
Avis de la commission consultative des services publics locaux
Avis de l’autorité compétente de l’État
Avis du jury de concours
Bordereau des prix
Cahier des charges de la délégation
Cahier des clauses administratives particulières
Cahier des clauses techniques particulières
Candidature sur le poste vacant
Copie du jugement d'homologation de la transaction
Courriers de rejet des candidatures incomplètes ou irrecevables
Délibération autorisant à passer le contrat
Délibération autorisant l'acquisition
Délibération autorisant le recours aux contractuels
Délibération constatant la désaffectation
Délibération de déclassement
Demande de cautionnement
Document contractuel
Documents pré-contractuels
Fichier de signature électronique
Garantie d'emprunt
Invitation à présenter une offre
Invitation des candidats à soumissionner
Mémoire technique
Modification du contrat
Notification du rejet des offres
Procès verbal de la commission d'appel d'offre ou du jury
Procès verbal de la commission de délégation de service public
Rapport de la commission d'appel d'offre
Rapport de la commission de délégation de service public
Rapport de présentation de l'acheteur
Rapport justifiant le choix du marché, les modalités et la procédure de passation
Registre des dépôts des offres
Règlement de concours
Règlement de la consultation
Renseignements, attestations et déclarations fournies par l'attributaire

Types de pièces associées à la nature « BF Documents budgétaires et financiers » :

Code Libellé

71_AN
71_CG
70_DE
99_BU
99_SE
71_DB

Autres annexes budgétaires
Compte de gestion
Délibération
Document budgétaire
Fichier de signature électronique
Rapport annexé au débat d’orientation budgétaire



Types de pièces associées à la nature « AU Autres » :

Code Libellé

99_AU
99_SE

Autre document
Fichier de signature électronique


